PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UNIFICADO 003/2023
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 30/2024

O Secretário Municipal de Educação de Cáceres – MT, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no

art.37, da Constituição da República Federativa do Brasil/88, na Lei Orgânica do Município, na Lei 1931/2005 e demais

Leis que criaram os cargos.

RESOLVE:

I-  DISPONIBILIZAR vaga disposta  no quadro abaixo, para manifestação dos candidatos classificados no

Processo Seletivo Simplificado nº 003/2023 E nº 004/2022, para o cargo de PROFESSOR LICENCIADO EM
PEDAGOGIA quanto ao interesse e disponibilidade na vaga apresentada.

A classificação será de acordo com a pontuação obtida no Processo Seletivo nº 003/2023 E  nº 004/2022,
independentemente  da  localidade  para  qual  tenha  realizado  o  Seletivo,  devendo  o  candidato  estar
classificado no referido Processo Seletivo vigente.
Os candidatos selecionados serão convocados conforme a necessidade, seguindo ordem de classificação, que

será divulgado através de edital.

Os interessados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Av. Getúlio

Vargas, nº 838, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78205-745 no dia 25/04/2024 no horário das 07h30min às

11h30min e 13h30min às 17h30min munidos de documentos pessoais, preencher e protocolar o requerimento

de interesse na vaga.. CONFORME ANEXO II

ANEXO I

ESCOLAS DO CAMPO

NÚCLEO SÁPIQUA

CARGO LOCALIDADE VAGA PARA MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE

PROFESSOR LICENCIADO EM
PEDAGOGIA

EM NOSSA SENHORA
APARECIDA

02 VAGAS

EM BURITI

CARGO LOCALIDADE VAGA PARA MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE

AUX. DESENV. INFANTIL-V.
APARECIDA

EM BURITI 01 VAGAS

CÁCERES-MT, 10 DE ABRIL DE 2024.

                                                                      FRANSERGIO ROJAS PIOVESAN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

DOCUMENTOS PESSOAIS

1 FOTO 3X4 ATUALIZADA

2 CÓPIA RG E CPF (LEGÍVEL)

3 CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR (LEGÍVEL)

4 CÓPIA DA CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO (LEGÍVEL)

5 TELEFONE E E-MAIL

6
CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINAS ONDE CONSTAM, NÚMERO E SÉRIE DA CTPS,
QUALIFICAÇÃO CIVIL E CONTRATO DE TRABALHO: ÚLTIMO REGISTRO DE CONTRATO E A
PRÓXIMA PÁGINA EM BRANCO)

7 CÓPIA DE CADASTRO NO PIS/PASEP (LEGÍVEL)

8 CÓPIA DO DIPLOMA / COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (LEGÍVEL)

9 CÓPIA DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (COPIA CONTA AGUA, LUZ, TELEFONE,
INTERNET OU CONTRATO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL) (LEGÍVEL)

10 CÓPIA DE CERTIFICADO DE RESERVISTA ( (LEGÍVEL) - MASCULINO

11 CÓPIA CNH (EM CASO DE CARGO ESPECIFICO VERIFICAR A CATEGORIA EXIGIDA) (LEGÍVEL)

12 CÓPIA DA CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE MT, (QUANDO SE TRATAR DE PROFISSÃO
REGULAMENTADA INCLUINDO COMPROVANTE DE QUITAÇÃO DE ANUIDADE LEGÍVEL)

13 CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS (LEGÍVEL)

14 CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS MENORES DE CINCO ANOS -LEGÍVEL)

15
NÚMERO CPF PAI, MÃE, CÔNJUGE, FILHOS E/OU DEPENDENTES, SE OS PAIS FOREM
FALECIDOS APRESENTAR ATESTADO DE ÓBITO OU DECLARAÇÃO DE NÃO CONVIVÊNCIA COM
OS PAIS.

16 DECLARAÇÃO DE BENS OU RECIBO DO IMPOSTO DE RENDA (CASO DECLARE)

17 DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE PARENTESCO COM OUTROS MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO/LEGISLATIVO

18 DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILEGAL DE CARGO E EMPREGO PÚBLICO, ASSINADO
PELO SERVIDOR CONFORME DOCUMENTO PESSOAL.

19

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS DOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) JUNTO AO
ESTADO DE MATO GROSSO. DISPONÍVEL NOS SEGUINTES ENDEREÇOS:
- 1º grau https://sec.tjmt.jus.br/emitir-certidao-de-primeiro-grau?opcaocertidao=1

-2º grau https://sec.tjmt.jus.br/emitir-certidao-de-segundo-grau

20 CERTIDÃO CRIMINAL FEDERAL (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

21 CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral

22 OBSERVAÇÃO: TODOS OS DOCUMENTOS DEVEM SER APRESENTADOS NA ORDEM
NÚMERICA DESCRITA ACIMA